Ano XXVI Nº 3461
27 de janeiro de 2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 3461 de 27/01/2021)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma abaixo:

Empresa: Valence Máquinas e Equipamentos ltda.
Processo: 520/2021 – Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural.
Objeto: Serviços Mecânicos.
Valor: R$  23.000,00
Fundamentação: Art.24, XVII, da Lei 8666/93

       1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 154/2020

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou 1º

termo aditivo ao contrato 154/2020, celebrado com

SAÚDE.COM SERVIÇO DE ATENDIMENTO MEDICO

LTDA, tendo como objeto REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE

DIAGNÓSTICO DE IMAGEM (NEUROLÓGICOS,

CARDIOLÓGICOS E ULTRASSONOGRÁFICOS), PARA

ATENDER AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES,

prorrogando prazo em 07 (sete) meses, a partir de 03 de

fevereiro de 2021.

                            Paty do Alferes, 27 de janeiro de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

 P O R T A R I A Nº 004/2021

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, os art. 142 a 151 da Lei 1519 de 19 de setembro de 2008.

R E S O L V E:

Art. 1º) Concedido férias regulamentares aos seguintes servidores:

ADRIANA BERNARDINO MENDONÇA 98501 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

AMELIA MILAGRES FUMIAN 147901 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

ANA CINTIA  FERNNADES PEREIRA 73601 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

ANA CRISTINA ANDRADE CARRILHO 144801 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

ANASTACIA MONTEIRO RAUL LIMA 372013 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

ANDRE DANTAS MARTINS 113401 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

ANDRE LUIS DUTRA JUNIOR 157301 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

ANTONIO CARLOS ROSA COELHO 344010 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

ANTONIO MARQUES DOS SANTOS 69501 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

ARNALDO MARTINS DE AZEVEDO 102301 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

BRUNO LISBOA GONCALVES BORGES 82101 2015 01/02/2021 a 02/03/2021

CARLA SALDANHA DE CARVALHO 139401 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

CARLOS EDUARDO NEVES DE QUEIROZ 174701 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

CARLOS FRANÇA DA COSTA E SA 146602 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

CELIO BATISTA DA COSTA 69001 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

CLAUDIO DOS SANTOS XAVIER 94801 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

DANIEL GALLIAC RIBEIRO 72201 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

DANIELE NOGUEIRA ANDRADE 87801 2020 01/02/2021 a 20/02/2021

EDEVALDO DE PAULA INACIO 119201 2017 01/02/2021 a 02/03/2021

EDNA DOS SANTOS RANGEL 165401 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

ELIVELTON MARINHO DE OLIVEIRA 127201 2015 01/02/2021 a 02/03/2021

ELOISA ELENA DA COSTA SANTOS 130801 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

FLAVIO CARDOSO DUQUE ESTRADA 108701 2018 01/02/2021 a 02/03/2021

GLAUCIA DOLORES HANG SILVA DUTRA 1710 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

GREICE SOUZA CARIUS 1810 2018 01/02/2021 a 02/03/2021

ISABEL CRISTINA BARBEDO ALVES FERREIRA 116001 2017 01/02/2021 a 02/03/2021

JOSE ANTONIO SANTOS 93001 2017 01/02/2021 a 02/03/2021

JOSE DE JESUS LOPES 74001 2018 01/02/2021 a 02/03/2021

JOSIANA DE OLIVEIRA SANTOS 177601 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

JULIANA KARL BERNARDES 135501 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

KEZIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 128902 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

LENI DIAS FERNANDES 84501 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

LUCIANO DE MELLO VASCONCELLOS 151701 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

LUIZ EDUARDO CARNEIRO DOS REIS 544019 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

LUIZ HENRIQUE DA SILVA LIMA 137601 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

MARCELA NOGUEIRA MOURA 91301 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

MARCELO MELO DE ARAUJO 123701 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

MARIA LUCIA PACHECO VALIM DE JESUS 148901 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

MAURO CEZAR DOS REIS MACHADO 94201 2016 01/02/2021 a 02/03/2021

MICHEL DE SOUZA ASSUNÇAO BRINCO 117301 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

MILSON MANOEL BRITES 477010 2016 01/02/2021 a 02/03/2021

MONICA DA CRUZ ANDRADE 149101 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

PATRICIA DOS SANTOS ANDRADE 101010 2018 01/02/2021 a 02/03/2021

PATRICIA GONÇALVES FURTADO 97101 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

PAULO CEZAR DE ANDRADE SILVA 144701 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

PAULO ROBERTO BARROS OREM 150802 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

PEDRO ROGERIO WAIANDT DE ALMEIDA 141502 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

PRISCILA ALBUQUERQUE CORREA 139702 2018 03/02/2021 a 04/03/2021

RAQUEL RODRIGUES BALTAR CARVALHO 4610 2018 01/02/2021 a 02/03/2021

RENATO BREJEIRO DE MATTOS 83501 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

ROSEMAR DE SOUZA E SILVA 146701 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

ROSEMARI CORREA RIBEIRO SOUZA 7710 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

STEPHANIE SILVA RAMOS OLIVEIRA 147301 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

UELITON CORREIA GOMES 118601 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

VALDECI PEREIRA DA SILVA 97401 2014 01/02/2021 a 02/03/2021

VITOR NUNES MOREIRA 369012 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

WELINTON DOS SANTOS SILVA LIMA 176601 2020 01/02/2021 a 02/03/2021

 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 27 de janeiro de 2021.

Paula Rezende Filgueiras
Secretária de Administração

2 ANO XXVI N° 3461
de 27 de janeiro de 2021

PODER EXECUTIVO -PREFEITO:EURICO PINHEIRO
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE-Secretário de Governo: NILTON PIMENTEL LEITE-
Secretário de Obras e Serviços Públicos: ALEXANDRE VEIGA
LISBOA -Secretária de Turismo:DAYANNA DANNY MARQUES
DA CRUZ SILVA-Secretário de Cultura, Economia Criativa e
Desenvolvimento Econômico: JOSÉ HENRIQUE CARVALHO
GONÇALVES-Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA
SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS
MARTINS -Secretário de Educação: DAVID DE MELLO SILVA-
Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -
Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural:
JOSÉ  RENATO  ROSA DE OLIVEIRA  -Secretár io  de
Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretár ia de
Administração: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE
MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem
Pública: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário de
Esportes e Lazer: LUIZ FERNANDO DE PAULA ESPINDOLA -
Procurador Geral do Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-
Controlador Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE
CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS
PEREIRA-1º  Secre tá r io :  HELIOMAR VELLOSO DO
NASCIMENTO-2º Secretário:  JULIANO BALBINO DE MELO -
Vereadores: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA, EDUARDO DE
SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA ALMEIDA, JULIO
AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, SERGIO MURILO
ROSA DA SILVA, OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, WILSON
ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA
ESTEVES JUNIOR Diretora de Compras e Planejamento:
LUCIMAR PECORARO MARQUES -Diretora de Orçamento e
F inanças :S ILVANA DE OLIVEIRA V IANNA-D i re to ra
Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora de Controle
Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor de
Administração Patrimonial e Tecnologia da Informação:
RODRIGO BARSANO DE SOUZA

3 ANO XXVI N° 3461
de 27 de janeiro de 2021

4 ANO XXVI N° 3461
de 27 de janeiro de 2021

DECRETO   Nº  6594   DE   27  DE   JANEIRO   DE   2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO as festividades carnavalescas,

CONSIDERANDO o feriado do dia 16/02/2021 – Terça-feira;

D E C R E T A:

Art. 1º – PONTO FACULTATIVO no dia 15/02/2021 (segunda-feira) e
PONTO FACULTATIVO no dia 17/02/2021 (quarta-feira).

Art. 2º – Funcionarão normalmente nestes dias os serviços considerados
indispensáveis.

Art. 3º – Ficam  revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 27  de janeiro de 2021.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

 A Divisão de Licitações e Contratos torna público que a

licitação na modalidade Pregão Presencial  010/2021

que teve como objeto a AQUISIÇÃO DE GÁS GLP,

em 27/01/2021, por  não haver comparecimento de

nenhuma licitante foi considerada DESERTA.

Paty do Alferes, 27 de Janeiro de 2021.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PORTARIA Nº 001/2021 - SMS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o contido na Processo nº 5132/2020 do Sindicato dos

Servidores Públicos do  Município de Paty do Alferes, de 31 de agosto de

2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar SINDICÂNCIA que terá como objetivo a apuração sumária
dos fatos narrados no citado Processo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 27 de Janeiro de 2021.

Fabiana Cerqueira da Silva Abreu
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE